



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 031/2023 referente à *Registro de Preços visando a contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência mecânica para a Usina de Asfalto e Vibro Acabadora, bem como serviço de aferição de balanças e calibração de propriedade deste município, sem a reposição de peças.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 29.260.268/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	250,00	hora/ano	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 327,75	R\$ 81.937,50	R\$ 334,44	R\$ 83.610,00	2,0003 %	R\$ 6,69
Descrição: contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência mecânica para a Usina de Asfalto e Vibro Acabadora, de propriedade deste município, sem a reposição de peças MARCA: CIBER – MODELO: SR/MO CIBER 602613 LOTAÇÃO: 500 KG, TARA: 24700, PBT: 25200, DATA DE FABRICAÇÃO: 06/2013, Nº DE SÉRIE: CC.50.0030, TIPO: KP 500 – USINA DE ASFALTO MARCA: CIBER – MODELO: AF 4500, LOTAÇÃO – KG, TARA: 12300, PBT: 12300, DATA DE FABRICAÇÃO: 10/2013, Nº DE SÉRIE: CP.41.0155, TIPO: -VIBRO ACABADORA										
2	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.216,50	R\$ 1.216,50	R\$ 1.241,72	R\$ 1.241,72	2,0310 %	R\$ 25,22
Descrição: Serviço de calibração anel da prensa Marshall CBR										
3	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 459,00	R\$ 459,00	R\$ 468,77	R\$ 468,77	2,0841 %	R\$ 9,77
Descrição: Serviço de Aferição da Balança Marte AD500 peso máximo 510g mínimo 0.02 gramas										
4	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 459,00	R\$ 459,00	R\$ 468,77	R\$ 468,77	2,0841 %	R\$ 9,77
Descrição: Serviço de Aferição da Balança Marte AD3.300 peso máximo 3.310g mínimo 0.05 gramas										
5	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 459,00	R\$ 459,00	R\$ 468,77	R\$ 468,77	2,0841 %	R\$ 9,77
Descrição: Serviço de Aferição da Balança Weight peso máximo 30kg mínimo 5 gramas										

Subtotal Adjudicado: R\$ 84.531,00	Subtotal Orçado: R\$ 86.258,03	2,0021 %	R\$ 1.727,03
---	---	---------------------	-------------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.531,00	R\$ 86.258,03	2,0021 %	1.727,03

Itabaiana - Sergipe, 30 de Junho de 2023
JUSSIMARA BRANDÃO DE JESUS SANTOS
PREGOEIRA